2024 年 9 月 27 日

委 員 各 位

公益社団法人 日本材料学会

衝撃部門委員会

委員長 楳田 努

第 175 回衝撃部門委員会・講演会開催のご案内

標記委員会を、下記の通り開催いたします。今回は、10 月 8 日(火)、9 日(水)に開催され

ます第 14 回材料の衝撃問題シンポジウムでの特別講演１を、部門委員会講演会として委

員の皆様に配信いたします。

第 14 回材料の衝撃問題シンポジウムにご参加されない委員の方々におかれましては、

万障お繰り合わせの上、オンラインにてご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

日   時： 2024 年 10 月 8 日（火）14：30～15：20

開催形式： ハイブリッド（対面＋オンライン[Zoom]）開催

会   場： 京都テルサ東館 3 階 C 会議室(ROOM9)

オンライン： https://omu-ac-jp.zoom.us/j/93035821948?pwd=oYLes6KZ1elpLtXTak5ljCm4G3Fy10.1

特別講演 ＜14：30～15：20＞

衝撃工学に関する２, ３のトピックス（弾性応力波、衝撃と発熱、衝撃と電磁波）

〔IMPACT24-3-1〕

小林 秀敏 氏 （放送大学・客員教授）

以上

衝撃部門委員会 事務局

  〒920-1192 石川県金沢市角間町

金沢大学 理工研究域 フロンティア工学系

庶務幹事  樋口 理宏

Tel：076-234-4687 Email： higuchi-m@se.kanazawa-u.ac.jp

https://omu-ac-jp.zoom.us/j/93035821948?pwd=oYLes6KZ1elpLtXTak5ljCm4G3Fy10.1